
Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 1  

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

U s n e s e n í 
 

z 2. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  
konaného dne 17. prosince 2018 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, 

Příbram 

      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluven: PhDr. Petr Vácha 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
 
             
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy ZM, občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (24 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: Mgr. Marek Školoud 
                                                 Svatopluk Chrastina 
 
 
                                                                                                                                                                           
1. b) Schválení programu jednání 

 
Hlasováno o návrhu na úpravu programu  
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Krále 
Usn. č. 14/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

zařazení materiálu s názvem „Návrh na zveřejňování audiozáznamů ze zasedání zastupitelstva 
městským úřadem“ do dnešního programu ZM pod bod č. 46. 

 
                                                                  hl. pro 24 proti 0 zdrž.0                                                                   
Návrh byl přijat. 
           
 
Hlasováno o upraveném programu  
 
Program: 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Jednací řád Zastupitelstva města Příbram  
3. Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a. s. a plán investic do vodohospodářského majetku 

města na rok 2019 
4. Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2019 
5. Prodej některého majetku města Příbram při společném prodeji s prodejem závodu úpadce 

Příbramská teplárenská a.s. 
6. Přísedící Okresního soudu v Příbrami – opětovné zvolení 
7. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2018 do 30.09.2018 včetně plnění 

usnesení ZM za minulá období 
8. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města 
9. Náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva města 
10. Poskytování dalšího plnění členům zastupitelstva obce v souvislosti s výkonem funkce 
11. Zřízení Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva města Příbram 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 2  

 

12. Zřízení osadních výborů 
13. Návrh termínů jednání Rady města Příbram a zasedání Zastupitelstva města Příbram na rok 

2019 
14. Akční plán zlepšování kvality ovzduší 
15. Aktualizace Přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 ze dne 15. prosince 2014,  

o stanovení míst, na kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje, loterie a jiné 
podobné hry 

16. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018 
17. IV. výběrové řízení v roce 2018 na poskytování zápůjček z Fondu zápůjček města Příbram  
18. Závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2017 
19. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2017 
20. Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2017 
21. Žádost o dotaci – SK SPARTAK Příbram (osvětlení) 
22. Žádost o dotaci – SK SPARTAK Příbram (údržba) 
23. Žádost o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy – prodej bytové jednotky č. 100/16 včetně 

spol. podílu v budově č. p. 100 v Příbrami III (nástavbový byt) nájemci 
24. Žádost o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy – prodej bytové jednotky č. 105/16 včetně 

spol. podílu v budově č. p. 105 v Příbrami III (nástavbový byt) nájemci 
25. Žádost o prominutí penále ze smlouvy o dílo č. 701/OIRM/2018 – dílčí část 7 veřejné zakázky  
26. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1064/2018/ZM  ze dne 10.09.2018 
27. Prodej budovy Příbram I/352 a části pozemku p. č. 977/1 a budovy Pb I/347 a části pozemku p. č. 

980, vše k. ú. Příbram  
28. 1) Žádost o prodej části pozemku p. č. 338/2 o výměře cca 1405 m

2
 z celkové výměry 1735 m

2 

v katastrálním území Háje u Příbramě 
2) Žádost o prodej jiné části pozemku p. č. 338/2 o výměře cca 330 m

2 
z celkové výměry 1735 m

2 

v katastrálním území Háje u Příbramě 
29. Žádost o prodej pozemku p. č. 776/59 v katastrálním území Příbram 
30. Žádost o prodej pozemku p. č. 3209/2 v katastrálním území Příbram 
31. Návrh na odkup pozemků pod komunikací včetně převodu komunikace a infrastruktury  

v k. ú. Lazec a v k. ú. Kozičín 
32. Žádost o prodej pozemku p. č. 80 v katastrálním území Zavržice 
33. Návrh na směnu pozemků v katastrálním území Příbram 
34. Žádost o prodej části pozemku p. č. 627/6 o výměře cca 8 m

2 
z celkové výměry 17 m

2 
a pozemku 

p. č. 628/1, oba v katastrálním území Jerusalem 
35. Žádost o prodej části pozemku p. č. 627/6 o výměře cca 9 m

2 
z celkové výměry 17 m

2 

v katastrálním území Jerusalem 
36. Žádost o prodej pozemku p. č. 2521/71 v katastrálním území Příbram 
37. Žádost o prodej části pozemku p. č. 2762/54 a části pozemku p. č. 4219/104, oba v katastrálním 

území Příbram 
38. Záměr výkupu pozemku p. č. 251/3 v katastrálním území Zdaboř 
39. Záměr výkupu pozemků v k. ú. Příbram, k. ú. Kozičín, k. ú. Lazec, k. ú. Zavržice 
40. Žádost o prodej pozemků p. č. 3737/72 a p. č. 3740, oba v k. ú. Příbram 
41. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 954/2018/ZM ze dne 19.03.2018 
42. Prodej části pozemku p. č. 4538 v k. ú. Příbram 
43. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 606/2016/ZM ze dne 12.12.2016 
44. Žádost o prodej pozemku p. č. 2738/1 v katastrálním území Příbram 
45. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 829/2017/ZM ze dne 16.10.2017  
46. Návrh na zveřejňování audiozáznamů ze zasedání zastupitelstva městským úřadem 
47. Různé  
48. Diskuse, interpelace, závěr   
 
Usn. č. 15/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          upravený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 24 proti 0 zdrž.0                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
1. c) Informace rady města 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 3  

 

2) Jednací řád Zastupitelstva města Příbram  

Hlasováno o návrhu Mgr. Krále 
Usn. č. 16/2018/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  
         „Jednací řád Zastupitelstva města Příbram“ v upraveném znění. 
  
                                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
3) Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a. s. a plán investic do vodohospodářského 
majetku města na rok 2019 

Usn. č. 17/2018/ZM 
ZM    I. b e r e   n a   v ě d o m í  

„Návrh plánu investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2019“  
a „Střednědobý návrh investic pro město Příbram do roku 2024“ zpracovaný společností 1. SčV, 
a.s. 
 
II. s t a n o v u j e 
společnosti 1. SčV, a. s. nájemné na rok 2019 ve výši 24.138.303,38 Kč bez DPH, tj. 
29.207.348,00 Kč včetně DPH. 
 
III. s c h v a l u j e  
1) „Upravený plán investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2019“, 
2) uzavření dodatku č. 2/2018 ke smlouvě o pronájmu a komplexním provozování 

infrastrukturního majetku města Příbram ze dne 13.02.2004 mezi městem Příbram a 1. SčV, 
a. s., který bude řešit zvýšení nájemného na 24.138.303,38 Kč bez DPH, tj.  
29.207.348,00 Kč včetně DPH. 

                                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                           
4) Kalkulace ceny vodného a stočného na rok 2019 

Usn. č. 18/2018/ZM 
ZM     I.  s c h v a l u j e  

cenu vodného na rok 2019 ve výši 51,58 Kč/m
3
 včetně DPH a cenu stočného na rok 2019  

ve výši 23,79 Kč/m
3
 včetně DPH. 

 
II. u k l á d á 
OIRM vypracovat a zajistit uzavření dodatku ke „Smlouvě o pronájmu a komplexním 
provozování infrastrukturního majetku města Příbram“ ze dne 13.02.2004 v souladu s bodem I. 

     
                                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
                                                             
 
 
5) Prodej některého majetku města Příbram při společném prodeji s prodejem závodu úpadce 
Příbramská teplárenská a.s. 

Usn. č. 19/2018/ZM 
ZM     I. s c h v a l u j e  

prodej majetku města Příbram při společném prodeji s prodejem závodu úpadce Příbramská 
teplárenská a.s., uvedeného ve zveřejněném záměru prodeje č.j. MeUPB 92292/2018 ze dne 
09.10.2018, který je přílohou předloženého materiálu, s tím, že bere na vědomí změny ve 
specifikaci některých nemovitých věcí, průběžně prováděné katastrálním úřadem v katastru 
nemovitostí, jak je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 4  

 

II. k o n s t a t u j e, 
že Zastupitelstvo města Příbram již svým usnesením č.1027/2018/ZM ze dne 10.09.2018 
vyslovilo souhlas s procentním podílem hodnoty majetku města Příbram ve výši 14 % na 
celkové hodnotě majetku uvažovaného k předmětnému společnému prodeji, tj. s tím, že město 
Příbram obdrží 14 % z finanční částky, která bude získána z uvažovaného budoucího 
společného prodeje, pokud k tomuto společnému prodeji dojde, čemuž musí předcházet ještě 
budoucí schválení prodeje konkrétních položek z majetku města zastupitelstvem města. 

 
III. d o p l ň u j e, 
že prodej části předmětného majetku města, a to konkrétně prodej movitých věcí (technologií), 
podléhá povinnosti úhrady daně z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši, která bude ke kupní 
ceně ve výši uvedených 14 % ještě navíc připočtena, a to podle poměru připadajícího na 
movité věci (technologie) stanoveného znaleckým posudkem č.146/1452/2018 ze dne 
25.11.2018 zpracovaným soudním znalcem Ing. Liborem Zimou, který je přílohou předloženého 
materiálu a v němž je uvedeno, že podíl hodnoty souboru movitých věcí (technologií) na 
hodnotě (ceně) celého souboru věcí (tj. na celkové hodnotě souboru nemovitých věcí a souboru 
movitých věcí) činí 42 %. 

 
IV. s c h v a l u j e 
záměr bezúplatného zřízení věcných břemen (služebností užívání a služebností inženýrských 
sítí) ze strany města Příbram jako povinného ve prospěch oprávněného, kterým bude kupující 
vzešlý z výběrového řízení na předmětný společný prodej, a to v případech, kdy kupující bude 
po koupi vlastnit movité věci (technologie) odkoupené z majetku města umístěné v nemovitých 
věcech ve vlastnictví města nebo na nich nebo nad nimi, pokud tato věcná břemena nevznikla 
v minulosti ze zákona a pokud o jejich zřízení nabyvatel věcí požádá. 

           
                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
6) Přísedící Okresního soudu v Příbrami – opětovné zvolení 

Usn. č. 20/2018/ZM 
ZM     v o l í  

do funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami pro funkční období 2018 – 2022 paní 

…………….     
                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
7) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2018 do 30.09.2018 včetně plnění 
usnesení ZM za minulá období 

Usn. č. 21/2018/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou  Zprávu  o kontrole  plnění  usnesení ZM Příbram za období od 01.07.2018  
do 30.09.2018 včetně plnění usnesení ZM za minulá období.  
 

                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
8) Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce 

Usn. č. 22/2018/ZM 
ZM    s t a n o v í  
          v souladu s § 72, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, v platném znění  

1) Neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 5  

 

- člen rady: 8.729,00 Kč, 
- předseda výboru/komise: 4.365,00 Kč,  
- člen výboru/komise: 3.637,00 Kč,  
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2.182,00 Kč,  

       s účinností do 31.12.2018. 
 

2) Neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 
- člen rady: 9.340,00 Kč, 
- předseda výboru/komise: 4.670,00 Kč,  
- člen výboru/komise: 3.892,00 Kč,  
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2.335,00 Kč,  

       s účinností od 01.01.2019. 
 

3) V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn za 2 různé funkce s nejvyšší odměnou stanovenou 
zastupitelstvem města.   

 
Odměna bude poskytována od 17.12.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce.  

                                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0 
                                                                   
Návrh byl přijat. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                          
 
9) Náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
města 

Usn. č. 23/2018/ZM 
ZM    I. r u š í  
         Usn. č. 878/2017/ZM ze dne 11.12.2017. 
 
         II. s t a n o v í  

neuvolněným členům ZM, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 
samostatnou výdělečnou činnost, náhradu ušlého výdělku paušální částkou ve výši 250,00 Kč za 
hodinu a v souhrnu za měsíc do výše 1.200,00 Kč a to za výkon jejich funkce v souvislosti 
s výkonem jejich funkce člena ZM spojenou s účastí na jednání RM, komisí RM, výborů ZM  
a zasedání ZM. 

   Náhrada ušlého výdělku bude vyplacena na základě jejich žádosti.  
 
                                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0 
Návrh byl přijat. 
                                                                                                                                                                                                                                            
  
                                                                                                                          
10) Poskytování dalšího plnění členům zastupitelstva obce v souvislosti s výkonem funkce 

Usn. č. 24/2018/ZM 
ZM    I. s c h v a l u j e  

1) poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti 
s přijímáním projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a v souvislosti se 
zastupováním obce na veřejných občanských obřadech (ošatné) v případě uvolněného 
člena zastupitelstva, 

2) poskytování příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku členům 
zastupitelstva, kteří jsou oprávněni k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství, 

3) poskytování příspěvku na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva, 

4) poskytování příspěvku na stravování v případě uvolněného člena zastupitelstva,  



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 6  

 

5) poskytování příspěvku na rekreaci, podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit 
v případě uvolněného člena zastupitelstva, 

a to, za obdobných podmínek a v obdobné výši poskytované zaměstnancům zařazených do 
Městského úřadu Příbram. 

 
II. s t a n o v í, 
že cestovní náhrady spojené s výkonem funkce člena zastupitelstva jsou poskytovány ve výši  
a za podmínek a v jejich mezích stanovených právními předpisy a vnitřními předpisy platnými 
pro zaměstnance zařazené do Městského úřadu Příbram. 

 
                                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
11) Zřízení Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva města Příbram 

Usn. č. 25/2018/ZM 
ZM     z ř i z u j e  

Finanční výbor ZM Příbram, 
Kontrolní výbor ZM Příbram. 

 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
Vyhlášena 10minutová přestávka. 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. č. 26/2018/ZM 
ZM     s t a n o v í  

maximální počet členů výborů na 9 s tím, že bude upraven počet zástupců u kontrolního výboru 
u ANO 2011 na 1, TOP 09 na 2. 

 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
Usn. č. 27/2018/ZM 
ZM     v o l í   
           na volební období 2018 – 2022 předsedkyni finančního výboru: paní Martu Frýbertovou. 
 
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Krále 
Usn. nebylo přijato 
ZM     v o l í   

na volební období 2018 – 2022 členy finančního výboru: Ing. Ladislava Michvocíka,  
Ing. Naděždu Voborskou, Ing. Ivana Fuksu, Ing. Jana Poskočila, Mgr. Tomáše Moslera,  
Mgr. Marka Školouda, Františka Caithamla, Ing. Václava Dvořáka. 

 
                                                                  hl. pro 10   proti 10 zdrž.4 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. č. 28/2018/ZM 
ZM     v o l í   



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 7  

 

na volební období 2018 – 2022 členy finančního výboru: Ing. Ladislava Michvocíka,  
Ing. Naděždu Voborskou, Ing. Ivana Fuksu, Ing. Jana Poskočila, Karla Nekolného, BBus 
(Hons), Mgr. Marka Školouda, Františka Caithamla, Ing. Václava Dvořáka. 

 
                                                                  hl. pro 20   proti 1 zdrž.3 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Jany Valterové 
Usn. nebylo přijato 
ZM     v o l í   
           na volební období 2018 – 2022 předsedu kontrolního výboru: Mgr. Václava Švendu. 
 
                                                                  hl. pro 7   proti 10 zdrž.7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
Usn. č. 29/2018/ZM 
ZM     v o l í   
           na volební období 2018 – 2022 předsedkyni kontrolního výboru: Mgr. Jiřinu Humlovou. 
 
                                                                  hl. pro 15   proti 1 zdrž.8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Krále 
Usn. nebylo přijato 
ZM     v o l í   

na volební období 2018 – 2022 členy kontrolního výboru: Ing. Evu Kyselákovou,  
Zdeňka Havrančíka, Mgr. Simonu Luftovou, Mgr. Tomáše Moslera, Mgr. Václava Švendu,  
Mgr. Moniku Ciklerovou, Vladimíra Srnku, Ing. Jána Pajtaie. 

 
                                                                  hl. pro 8   proti 11 zdrž.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Brožíkové 
Usn. č. 30/2018/ZM 
ZM     v o l í   

na volební období 2018 – 2022 členy kontrolního výboru: Ing. Evu Kyselákovou,  
Zdeňka Havrančíka, Mgr. Simonu Luftovou, JUDr. Dagmar Říhovou, Mgr. Václava Švendu, 
Mgr. Moniku Ciklerovou, Vladimíra Srnku, Ing. Jána Pajtaie. 

 
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Návrh byl přijat. 
 
 
 
12) Zřízení osadních výborů 

Usn. č. 31/2018/ZM 
ZM     I.    z ř i z u j e   

Osadní výbor Brod, Osadní výbor Bytíz, Osadní výbor Jerusalem, Osadní výbor Jesenice, 
Osadní výbor Kozičín, Osadní výbor Lazec, Osadní výbor Orlov, Osadní výbor Zavržice, Osadní 
výbor Žežice, Osadní výbor Příbram III – Sázky, Osadní výbor Příbram V – Zdaboř, Osadní 
výbor Příbram VI – Březové Hory, Osadní výbor Příbram IX – Nová Hospoda. 
 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 8  

 

II.    s t a n o v í    
počet členů 
Osadního výboru Brod na 5 
Osadního výboru Bytíz na 3 
Osadního výboru Jerusalem na 5 
Osadního výboru Jesenice na 3 
Osadního výboru Kozičín na 5 
Osadního výboru Lazec na 5 
Osadního výboru Orlov na 5 
Osadního výboru Zavržice na 3 
Osadního výboru Žežice na 5 
Osadního výboru Příbram III – Sázky na 5 
Osadního výboru Příbram V – Zdaboř na 5 
Osadního výboru Příbram VI – Březové Hory na 5 
Osadního výboru Příbram IX – Nová Hospoda na 5 

 
    III.   s c h v a l u j e   

Statut Osadního výboru Brod, Osadního výboru Bytíz, Osadního výboru Jerusalem, Osadního 
výboru Jesenice, Osadního výboru Kozičín, Osadního výboru Lazec, Osadního výboru Orlov, 
Osadního výboru Zavržice, Osadního výboru Žežice, Osadního výboru Příbram III – Sázky, 
Osadního výboru Příbram V – Zdaboř, Osadního výboru Příbram VI – Březové Hory, Osadního 
výboru Příbram IX – Nová Hospoda, dle přílohy č. 1. 

 
    IV.   p o v ě ř u j e   

jednáním s místními svazky a občany, v příslušné části obce, pro kterou se osadní výbor 
zřizuje, 1. místostarostu Ing. Martina Buršíka, MBA a ve věci návrhu na členy (předsedy) 
zřízených osadních výborů. 
 
                                                        hl. pro 24   proti 0 zdrž.0 
                                                         

Návrh byl přijat. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
13) Návrh termínů jednání Rady města Příbram a zasedání Zastupitelstva města Příbram  
na rok 2019 

Usn. č. 32/2018/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  

1) Termíny jednání Rady města Příbram na rok 2019: 
07.01.2019; 21.01.2019; 04.02.2019; 18.02.2019; 04.03.2019; 18.03.2019; 01.04.2019; 
15.04.2019; 30.04.2019; 13.05.2019; 27.05.2019; 10.06.2019; 24.06.2019; 08.07.2019; 
22.07.2019; 05.08.2019; 19.08.2019; 02.09.2019; 16.09.2019; 30.09.2019; 14.10.2019; 
29.10.2019;  11.11.2019;   25.11.2019;  09.12.2019;  23.12.2019. 
Rada města bude zpravidla jednat od 13.00 hodin. 
 

2) Termíny zasedání Zastupitelstva města Příbram na rok 2019: 
28.01.2019; 25.02.2019; 25.03.2019; 29.04.2019; 20.05.2019; 17.06.2019; 09.09.2019; 
07.10.2019;   04.11.2019; 16.12.2019. 
Zastupitelstvo města bude zpravidla zasedat od 16.00 hodin.  

 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Akční plán zlepšování kvality ovzduší  

Usn. č. 33/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

Akční plán zlepšování kvality ovzduší. 
 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 9  

 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
15) Aktualizace Přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 ze dne 15. prosince 2014,  
o stanovení míst, na kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje, loterie a jiné 
podobné hry 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. č. 34/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

aktualizaci Přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 ze dne 15. prosince 2014,  
o stanovení míst, na kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje, loterie a jiné 
podobné hry s tím, že budou vyjmuty z Přílohy č. 1 adresy uvedené v příloze, a to: Příbram II, 
Jiráskovy sady 18, Příbram II, Dlouhá 141, Příbram II, Fibichova 674, Příbram III, Alešova 124, 
Příbram III, Mixova 211, Příbram III, Jungmannova 212, Příbram IV, Březnická 44, Příbram V – 
Zdaboř, Poštovní 3, Příbram V – Zdaboř, Zdabořská 61, Příbram VI – Březové Hory, 
Rožmitálská 164, Příbram VII, Edvarda Beneše 322, Příbram VII, Legionářů 378, Příbram VII, 
Legionářů 400, Příbram VIII, Budovatelů 139.  

 
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. č. 35/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          Obecně závaznou vyhlášku, o regulaci provozování hazardních her a důvodovou zprávu. 
 
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy a Mgr. Humlové 
Usn. č. 36/2018/ZM 
ZM     u k l á d á  

radě města, aby ve lhůtě 12 měsíců předložila zastupitelstvu města koncepci pro další regulaci 
míst, na kterých mohou být na území města Příbram provozovány hazardní hry. 

 
                                                                  hl. pro 22   proti 1 zdrž.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
16) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2018 

Usn. č. 37/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

 
16 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 

786 - OIRM (akce: Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 786 - OIRM (akce: 

Půdní vestavba ZŠ 28. října, Příbram VII). 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 
znak 

název akce prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0288 786 - 
OIRM  

3113 6121  011 ZŠ 28. října, 
Příbram VII - půdní 
vestavba 

3854 Realizace stavby -15 000 000,00 

RP0288 786 - 
OIRM  

3113 6121 17968 035 Půdní vestavba 
ZŠ, 28. října, 
Příbram VII 

4466 Budovy, stavby, haly 
90 % SR 

13 086 180,00 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 10  

 

RP0288 786 - 
OIRM  

3113 6121  035 Půdní vestavba 
ZŠ, 28. října, 
Příbram VII 

4467 Budovy, stavby, haly 
10 % město 

1 454 020,00 

RP0288 786 - 
OIRM  

3113 5169 17015 022 Půdní vestavba 
ZŠ 28. října, Příbram 
VII 

4464 Nákup ostatních 
služeb 90 % SR 

413 820,00 

RP0288 786 - 
OIRM  

3113 5169  022 Půdní vestavba 
ZŠ 28. října, Příbram 
VII 

4465 Nákup ostatních 
služeb 10 % město 

45 980,00 

 
 
16 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 
792 - FOVM 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018 v rámci výdajů kapitoly 792 – FOVM. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 

název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka 

změny 

RP0394 792 - FOVM 3639 5171  001 Běžné 

výdaje 

3828 Oprava vodojemu Husa - IIIa, IIIb a 

IV. etapa 

-1 354 225,00 

RP0394 792 - FOVM 3639 6122  002 Kapitálové 

výdaje 

4225 VDJ Husa - zabezpečovací systém  -120 000,00 

RP0394 792 - FOVM 3639 5169  001 Běžné 

výdaje 

3565 Příbram VI - Bř. Hory, nám. J. A. 

Alise - výměna kanalizačního řadu 

-400 000,00 

RP0394 792 - FOVM 3639 5171  001 Běžné 

výdaje 

3555 Čerpací stanice odpadních vod 

Červená - výměna čerpadel 

-150 000,00 

RP0394 792 - FOVM 2321 5171  001 Běžné 

výdaje 

3552 MČOV Příbram - výměna 

dávkovacích čerpadel flokulantu 

-100 000,00 

RP0394 792 - FOVM 3639 6121  002 Kapitálové 

výdaje 

3835 Orlov - řešení nevyhovujících 

tlakových poměrů v osadě 

-4 318 500,00 

RP0394 792 - FOVM 3639 5171  001 Běžné 

výdaje 

4411 Příbram III, Sázky Barandov - oprava 

kanalizace - 1. etapa 

6 442 725,00 

 

 
16 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení příjmů 
kapitoly 741 - OE, neinvestiční transfery ÚZ o částku 255.600,00 Kč (ÚZ 17015, ÚZ 17016)  
a investiční transfery o částku 16.376.455,83 Kč (ÚZ 17968 a ÚZ 17969) a navýšení rozpočtu 
výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů) ve výši 16.632.055,83 Kč z důvodu přijetí 
dotace na akci: Výstavba parkovacích systémů P+R, B+R a K+R  v Příbrami 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2018, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE, 
neinvestiční transfery ÚZ o částku 255.600,00 Kč (ÚZ 17015, ÚZ 17016) a investiční transfery  
o částku 16.376.455,83 Kč (ÚZ 17968 a ÚZ 17969) a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE 
(rezerva z dotačních titulů) ve výši 16.632.055,83 Kč z důvodu přijetí dotace na akci: Výstavba 
parkovacích systémů P+R, B+R a K+R v Příbrami. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0421 741 - 
OE 

 4116 17016 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4524 Dotace ze strukturálního 
fondu ERDF 85 % 

241 400,00 

RP0421 741 - 
OE 

 4216 17969 001 Investiční 
přijaté transfery 

4526 Dotace ze strukturálního 
fondu ERDF 85 % 

15 466 652,73 

RP0421 741 - 
OE 

 4116 17015 002 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4525 Dotace ze státního 
rozpočtu 5 % 

14 200,00 

RP0421 741 - 
OE 

 4216 17968 001 Investiční 
přijaté transfery 

4527 Dotace ze státního 
rozpočtu 5 % 

909 803,10 

RP0421 741 - 
OE 

6171 5901  001 Ostatní 3369 Rezerva z dotačních 
titulů 

16 632 055,83 

      
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.0   
                                                                  nehlasovali 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 11  

 

17) IV. výběrové řízení v roce 2018 na poskytování zápůjček z Fondu zápůjček města Příbram  

Hlasováno o návrhu JUDr. Říhové 
Usn. č. 38/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

poskytnutí zápůjček z Fondu zápůjček města Příbram za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě těmto žadatelům:  

1) ……………, nar. ……………, bytem ……………, 100.000,00 Kč, 

2) ……………, nar. ……………, bytem ……………, 300.000,00 Kč a za podmínky zajištění 

této zápůjčky uzavřením zástavní smlouvy váznoucí na její bytové jednotce. 
 

                                                                  hl. pro 22   proti 1 zdrž.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
 
 
18) Závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2017 

Usn. č. 39/2018/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  

celoroční hospodaření a  závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2017 včetně 
Zprávy KÚ Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 a účetní 
závěrku Svazku obcí Podbrdského regionu za období 01.01.2017 do 31.12.2017.  

 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
19) Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2017 

Usn. č. 40/2018/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  

celoroční hospodaření a  závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  za rok 2017 
včetně Zprávy KÚ Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017  
a účetní závěrku Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za období 01.01.2017  
do 31.12.2017. 

                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Návrh byl přijat. 
 
 
 
20) Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2017 

Usn. č. 41/2018/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  

celoroční  hospodaření a  závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2017 
včetně Zprávy KÚ Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí za období od 01.01.2017 do 31.12.2017 a účetní závěrku Svazku obcí pro 
vodovody a kanalizace za období 01.01.2017 do 31.12.2017. 

 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
21) Žádost o dotaci – SK SPARTAK Příbram (osvětlení) 

Usn. č. 42/2018/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

poskytnutí individuální dotace pro SK SPARTAK Příbram, spolek, z důvodu rozporu s Pravidly 
pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram  
(č. 2/2017). 

                                                                  hl. pro 21   proti 1 zdrž.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 12  

 

22) Žádost o dotaci – SK SPARTAK Příbram (údržba) 

Usn. č. 43/2018/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

poskytnutí individuální dotace pro SK SPARTAK Příbram, spolek, z důvodu rozporu s Pravidly 
pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram  
(č. 2/2017).  

                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
 
23) Žádost o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy – prodej bytové jednotky č. 100/16 
včetně spol. podílu v budově č. p. 100 v Příbrami III (nástavbový byt) nájemci 

Hlasováno o návrhu JUDr. Říhové 
Usn. nebylo přijato 
ZM     I. b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o podané žádosti p. ……………, uživatelky  bytu č. 100/16 v budově č. p. 

100 v Dlouhé ulici v Příbrami III  (ke dni jednání ZM dne 17.12.2018 užívá byt bez právního 
titulu), o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy na prodej předmětné bytové jednotky  

a informaci o průběhu nájemního vztahu s p. …………… k bytu č. 100/16 (v interní evidenci 

MěRK veden byt pod č. 18). 
 

          II. s c h v a l u j e 
          prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy na prodej bytové jednotky č. 100/16 vč. příslušného  
          spoluvlastnického  podílu   přináležejícího  k bytu, v budově č. p. 100 v Dlouhé ulici, Příbram III,   

          za   cenu   1.500,00 Kč/m
2
,   p. …………… do   rozhodnutí   soudu  o platnosti či neplatnosti  

          výpovědi z nájmu podané p. …………… 

 
                                                                  hl. pro 4   proti 17 zdrž.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Návrh nebyl přijat. 
 
O bodu č. 23 bylo znovu hlasováno v rámci projednávání bodu č. 24.    
 
 
24) Žádost o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy – prodej bytové jednotky č. 105/16 
včetně spol. podílu v budově č. p. 105 v Příbrami III (nástavbový byt) nájemci 

 
Vyhlášena 10minutová přestávka. 
 
Hlasováno o bodu č. 23) Žádost o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy – prodej bytové 
jednotky č. 100/16 včetně spol. podílu v budově č. p. 100 v Příbrami III (nástavbový byt) nájemci. 
 
 
Nové hlasování o bodu č. 23 
 
23) Žádost o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy – prodej bytové jednotky č. 100/16 
včetně spol. podílu v budově č. p. 100 v Příbrami III (nástavbový byt) nájemci 

Hlasováno o návrhu RM 
Usn. č. 44/2018/ZM 
ZM     I. b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o podané žádosti p. ……………, uživatelky  bytu č. 100/16 v budově č. p. 

100 v Dlouhé ulici v Příbrami III  (ke dni jednání ZM dne 17.12.2018 užívá byt bez právního 
titulu), o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy na prodej předmětné bytové jednotky a 

informaci o průběhu nájemního vztahu s p. …………… k bytu č. 100/16 (v interní evidenci 

MěRK veden byt pod č. 18). 
 

          II. n e s c h v a l u j e 
          prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy na prodej bytové jednotky č. 100/16 vč. příslušného  
          spoluvlastnického  podílu  přináležejícího  k bytu, v budově č. p. 100 v Dlouhé ulici,  Příbram III,   



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 13  

 

          za  cenu   1.500,00 Kč/m
2
,   p. …………… do  rozhodnutí  soudu  o  platnosti  či  neplatnosti  

          výpovědi z nájmu podané p. ……………. 
 

                                                                  hl. pro 20   proti 2 zdrž.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o bodu č. 24 
Usn. č. 45/2018/ZM 
ZM     I. b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o podaných žádostech nájemce bytu č. 105/16 v budově č. p. 105 v Dlouhé 
ulici v Příbrami III  o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy na prodej předmětné bytové 
jednotky. První žádost ze dne 26.06.2018  s prodlouženým termínem  do 30.09.2018 (písařská 
chyba v žádosti nájemce – do 31.09.2018), druhá žádost ze dne 04.12.2018 s prodluženým 
termínem do 31.01.2019 
 

          II. n e s c h v a l u j e 
          prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy na prodej bytové jednotky č. 105/16 vč. příslušného  

spoluvlastnického podílu  přináležejícího k bytu, v budově č. p. 105 v Dlouhé ulici, Příbram III, 

za cenu 1.500,00 Kč/m
2
, nájemci p. …………… do 31.01.2019 Pan …………… je 

oprávněným nájemcem bytové jednotky -  nájemní smlouva k bytu byla uzavřena dne 
01.12.1998. Celková kupní cena činí 53.310,00 Kč.       

 
                                                                  hl. pro 22  proti 2 zdrž 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
25) Žádost o prominutí penále ze smlouvy o dílo č. 701/OIRM/2018 – dílčí část 7 veřejné zakázky  

Hlasováno o návrhu Mgr. Školouda 
Usn. č. 46/2018/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

prominutí smluvní pokuty ve výši 90 % z celkové částky (pokuta byla vyčíslena na  
90.000,00 Kč), společnosti ADORN s.r.o., která jako zhotovitel prováděla výměnu oken a dveří 
v nebytové jednotce města Příbram v Příbrami VII/329 dle smlouvy o dílo č. 701/OIRM/2018 
– dílčí část 7 veřejné zakázky. 

 
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
26) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1064/2018/ZM  ze dne 
10.09.2018 

Usn. č. 47/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
           revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1064/2018/ZM ze dne 10.09.2018. 
 
                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž 0  
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
27) Prodej budovy Příbram I/352 a části pozemku p. č. 977/1 a budovy Pb I/347 a části pozemku 
p. č. 980, vše k. ú. Příbram  

Usn. č. 48/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 14  

 

prodej budovy č. p. 352, Příbram I, jiná stavba, jež je součástí pozemku p. č. 977/1, za cenu 
685.996,00 Kč a budovy č. p. 347, Příbram I, víceúčelová stavba, jež je součástí pozemku p. č. 

980, za cenu 1.017.337,00 Kč, vše v k. ú. Příbram, panu ……………, bytem   

…………… s tím, že kupující přebírá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o nájmu 

prostor č. A 329/OSM/2018 ze dne 04.06.2018 a dále uhradí náklady za vypracování 
znaleckého posudku, které činí 5.000,00 Kč.  

 
                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž 0 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
28) 1) Žádost o prodej části pozemku p. č. 338/2 o výměře cca 1405 m

2
 z celkové výměry  

1735 m
2 
v katastrálním území Háje u Příbramě 

2) Žádost o prodej jiné části pozemku p. č. 338/2 o výměře cca 330 m
2 

z celkové výměry  
1735 m

2 
v katastrálním území Háje u Příbramě 

Usn. č. 49/2018/ZM 
ZM     I. s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 338/2 o výměře cca 1405 m
2
 z celkové výměry 1735 m

2
 (viz situační 

snímek přílohou, část označena písm. a) v katastrálním území Háje u Příbramě, za cenu 

157,00 Kč/m
2
, panu ……………, bytem ……………, s tím, že: 

 - v kupní smlouvě bude uvedeno, že dvě betonové nádrže na vodu, nacházející se na 
prodávané části pozemku, nejsou ve vlastnictví města Příbram a městu Příbram jejich vlastník 
není znám, 
- před uzavřením kupní smlouvy bude předmětný pozemek vyjmut ze smlouvy o pronájmu 
pozemků ze dne 12.06.2009 včetně jejích dodatků, která byla uzavřena mezi městem Příbram 
a Městskými lesy Příbram s.r.o., 
- kupující uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku ve výši  
1.250,00 Kč. 
Časová působnost tohoto usnesení je 1 rok od oznámení usnesení Zastupitelstva města 
Příbram žadateli. 

 
II. s c h v a l u j e  
prodej zbývající části pozemku p. č. 338/2 o výměře cca 330 m

2
 z celkové výměry 1735 m

2
 (viz 

situační snímek v příloze, část označena písm. b) v katastrálním území Háje u Příbramě, za 
cenu 195,00 Kč/m

2
, společnosti ASORT, spol. s r.o., se sídlem Háje 100, 261 01 Háje,  

IČO 26504821 s tím, že: 
- před uzavřením kupní smlouvy bude předmětný pozemek vyjmut ze smlouvy o pronájmu 
pozemků ze dne 12.06.2009 včetně jejích dodatků, která byla uzavřena mezi městem Příbram 
a Městskými lesy Příbram s.r.o., 
- společnost uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku ve výši  
1.250,00 Kč. 
Časová působnost tohoto usnesení je 1 rok od oznámení usnesení Zastupitelstva města 
Příbram žadateli. 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž 0  
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
29) Žádost o prodej pozemku p. č. 776/59 v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 50/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 776/59 v katastrálním území Příbram, za cenu 539,00 Kč/m
2
, paní  

……………, bytem …………… s tím, že paní …………… uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1.700,00 Kč. 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 15  

 

          
                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž 0 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
30) Žádost o prodej pozemku p. č. 3209/2 v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 51/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 3209/2 v katastrálním území Příbram, za cenu 900,00 Kč/m
2
, paní  

……………, bytem …………… s tím, že žadatelka uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 2.500,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž 0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
31) Návrh na odkup pozemků pod komunikací včetně převodu komunikace a infrastruktury  
v k. ú. Lazec a v k. ú. Kozičín 

Usn. č. 52/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          výkup: 

1) pozemků: 
- p. č. 732/1 v k. ú. Lazec a p. č. 249/109 v k. ú. Kozičín, včetně stavby komunikace  
a infrastruktury, společně se stavbou komunikace a infrastruktury na pozemcích p. č. 732/47  

a p. č. 732/48 v k. ú. Lazec, to vše v podílovém spoluvlastnictví paní ……………, bytem 

…………… (id. podíl ve výši 1/3), pana ……………, …………… (id. podíl ve výši 1/3) a 

paní ……………, bytem …………… (id. podíl ve výši 1/3),  

a dále pozemků: 

- p. č. 732/47  v  k. ú.  Lazec, který je ve vlastnictví paní ……………, bytem ……………, 

- p. č. 732/48 v k. ú. Lazec, který je v podílovém spoluvlastnictví paní ……………, bytem 

…………… (id. podíl ve výši ½) a paní ……………, bytem …………… (id. podíl ve výši 

½), 
 
2) komunikace včetně infrastruktury na pozemku p. č. 249/111 v k. ú. Kozičín (vlastník 

pozemku je město Příbram), která je v podílovém spoluvlastnictví paní ……………, pana 

……………, paní ……………, 

 
a to vše (pod bodem 1 a 2 tohoto usnesení) za symbolickou kupní cenu ve výši 1,00 Kč 
s podmínkou, že: 
- předmět výkupu nebude zatížen žádným věcným právem zatěžujícím nemovitost (zástavním 
právem apod.), 
- bude před výkupem splněna podmínka Technických služeb města Příbram, a to že vlastníci 
současný rozvaděč veřejného osvětlení nahradí jiným, který bude osazen se samostatným 
otevíráním na komunikaci. 

                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
32) Žádost o prodej pozemku p. č. 80 v katastrálním území Zavržice 

Usn. č. 53/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 16  

 

prodej pozemku p. č. 80 v katastrálním území Zavržice, za cenu 228,00 Kč/m
2
, panu 

……………, bytem …………… s tím, že kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 1.700,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
33) Návrh na směnu pozemků v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 54/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

směnu části pozemku p. č. 2774/25 o výměře cca 63 m
2
 z celkové výměry 1032 m

2
 (část 

pozemku vyznačena v situačním snímku, který je přílohou vyjádření OIRM) za cenu  
1.018,00 Kč/m

2
, části pozemku p. č. 2369 o výměře cca 6 m

2
 z celkové výměry 213 m

2
 (část 

pozemku vyznačena v situačním snímku, který je přílohou vyjádření OIRM) za cenu  
1.018,00 Kč/m

2
 a části pozemku p. č. 2381/1 o výměře 1 m

2
 z celkové výměry 7261 m

2
 (dle 

geometrického plánu č. 6030-96/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2381/12) za cenu 
1.154,00 Kč/m

2
 , vše v katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram za 

část pozemku p. č. 2370 o výměře 41 m
2
 z celkové výměry 542 m

2
 (dle geometrického plánu č. 

6030-96/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2370/2) za cenu 1.045,00 Kč/m
2
, část 

pozemku p. č. 2371 o výměře 10 m
2
 z celkové výměry 145 m

2
 (dle geometrického plánu č. 

6030-96/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2371/2) za cenu 1.045,00 Kč/m
2
 a jinou 

část pozemku p. č. 2371 o výměře 3 m
2
 z celkové výměry 145 m

2
 (dle geometrického plánu č. 

6030-96/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2371/3) za cenu 1.045,00 Kč/m
2
, vše 

v katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví ……………, bytem  

…………… s tím, že: 

- …………… uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku  

č. 2152/115/2018 ve výši 1.500,00 Kč, 
- bude ze strany Ing. Šimka finančně vyrovnána rozdílná částka za rozdílné výměry. 

 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
34) Žádost o prodej části pozemku p. č. 627/6 o výměře cca 8 m

2 
z celkové výměry 17 m

2  

a pozemku p. č. 628/1, oba v katastrálním území Jerusalem 

Usn. č. 55/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 627/6 o výměře cca 8 m
2
 z celkové výměry 17 m

2
 (část vyznačena 

v situačním snímku, který je přílohou materiálu) za cenu 806,00 Kč/m
2
 a pozemku p. č. 628/1, 

za cenu 806,00 Kč/m
2
, oba v katastrálním území Jerusalem, paní ……………, bytem 

…………… s tím, že žadatelka uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého 

posudku ve výši 1.500,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
35) Žádost o prodej části pozemku p. č. 627/6 o výměře cca 9 m

2 
z celkové výměry 17 m

2 

v katastrálním území Jerusalem 

Usn. č. 56/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 627/6 o výměře cca 9 m
2
 z celkové výměry 17 m

2
 (část vyznačena 

v situačním snímku, který je přílohou materiálu) za cenu 806,00 Kč/m
2
 v katastrálním území 

Jerusalem, do SJM pana ……………, bytem ……………,  a paní ……………, bytem 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 17  

 

…………… s tím, že oba společně a nerozdílně uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 1.500,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž 0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
 
 
36) Žádost o prodej pozemku p. č. 2521/71 v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 57/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 2521/71 v katastrálním území Příbram, za cenu 754,00 Kč/m
2
, 

společnosti STAVUS, a.s., se sídlem Poštovní 6, 261 01 Příbram V – Zdaboř, IČO 45148121 
s tím, že společnost uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši  
3.000,00 Kč. 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž 0  
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
37) Žádost o prodej části pozemku p. č. 2762/54 a části pozemku p. č. 4219/104, oba 
v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 58/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 2762/54 o výměře 29 m
2
 z celkové  výměry 76 m

2 
 (dle geom.  plánu   

č. 6051-100/2018 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2762/102) a části pozemku p. č.  
4219/104 o výměře 33 m

2
 z celkové výměry 2522 m

2
 (dle geom. plánu č. 6051-100/2018 se 

jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 4219/164), oba v katastrálním území Příbram, za celkovou 
kupní cenu 14.260,00 Kč,  ČR - Správě  železniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234. 
 

                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
38) Záměr výkupu pozemku p. č. 251/3 v katastrálním území Zdaboř 

Usn. č. 59/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

záměr výkupu pozemku p. č. 251/3 v k. ú. Zdaboř, který je ve vlastnictví ČR – DIAMO, státní 
podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002739. 

 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
39) Záměr výkupu pozemků v k. ú. Příbram, k. ú. Kozičín, k. ú. Lazec, k. ú. Zavržice 

Usn. č. 60/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          záměr výkupu pozemků vše v katastrálním území Příbram: 
          Skupina  1  (vysoká  priorita  získání  pozemků  - dle  vyjádření  OIRM + u  prvního  pozemku je    
          doporučující vyj. SOSH) 
          p. č. 2262, p. č. 2270/26, p. č. 4219/73, p. č. 4246/96. 
 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 18  

 

                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
40) Žádost o prodej pozemků p. č. 3737/72 a p. č. 3740, oba v k. ú. Příbram 

Usn. č. 61/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 3737/72, o výměře 6866 m
2
, za cenu 770,00 Kč/m

2 
a pozemku p. č. 3740,  

o výměře 286 m
2
, za cenu 770,00 Kč/m

2
, oba v katastrálním území Příbram, do vlastnictví 

společnosti PRORESTA, s.r.o., se sídlem Evropská 678, 261 01 Příbram II, IČO 47541121, 
s tím, že kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckých posudků ve celkové výši 
5.500,00 Kč a přebírá práva a povinnosti vyplývající z pachtovní smlouvy č. A 1106/OSM/2015 
uzavřené dne 20.12.2016 mezi propachtovatelem městem Příbram a pachtýřem Zemědělským 
družstvem se sídlem v Dlouhé Lhotě, IČO 47048336, jejímž předmětem je mimo jiné i pozemek 
p.č. 3737/72 v k.ú. Příbram. 

                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
 
 
41) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 954/2018/ZM ze dne 19.03.2018 

Usn. č. 62/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
           revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 954/2018/ZM ze dne 19.03.2018. 

 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
42) Prodej části pozemku p. č. 4538 v k. ú. Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. č. 63/2018/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

prodej části pozemku p. č. 4538 o výměře cca 2080 m
2
 z celkové výměry 2293 m

2
  

v k. ú. Příbram, po oddělení částí, které mají sloužit jako budoucí komunikace a chodníky dle 

situačního snímku v příloze tohoto materiálu, manželům ……………, bytem ……………, za 

cenu ve výši 1.201,00 Kč/m
2
 s tím, že kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 2.000,00 Kč. 
. 

                                                                  hl. pro 22 proti 1 zdrž 0  
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Návrh byl přijat. 
 
 
 
43) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 606/2016/ZM ze dne 12.12.2016 

Usn. č. 64/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
           revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 606/2016/ZM ze dne 12.12.2016. 
 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
44) Žádost o prodej pozemku p. č. 2738/1 v katastrálním území Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 



Město Příbram – ZM 17.12.2018 

 19  

 

Usn. č. 65/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

 záměr  prodeje  pozemku p. č. 2738/1, o  výměře  1308 m
2
, k. ú. Příbram, formou  výběrového   

 řízení – obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, minimální výše podání 1.000,00 Kč/m
2
 s tím, že  

 kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 3.000,00 Kč. 
  
                                                                  hl. pro 22   proti 1 zdrž 1  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
 
45) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 829/2017/ZM ze dne 16.10.2017  

Usn. č. 66/2018/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
           revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 829/2017/ZM ze dne 16.10.2017. 
 
                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž 1  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
 
46) Návrh na zveřejňování audiozáznamů ze zasedání zastupitelstva městským úřadem 

Hlasováno o návrhu Romana Mráze a Ing. Vařeky 
Usn. č. 67/2018/ZM 
ZM     u k l á d á  

RM zpracovat a předložit zastupitelstvu města studii proveditelnosti audio nebo videozáznamů 
z jednání ZM a jejich ukládání nejpozději do 25.02.2019. 

 
                                                                  hl. pro 23   proti 1 zdrž 0  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
                                                                                                                             
47) Různé 

  
                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
48) Diskuse, interpelace, závěr   

                                                                                                                                                                                                   
Zápis ověřili 
 
Mgr. Marek Školoud 
Svatopluk Chrastina 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 

 
 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 19.12.2018 
 
Ověřeno:02.01.2019 
Vyvěšeno: 02.01.2019 
                                                                                                                                    

 
 


